
 

 

MB „PROJEKTAVIMAS TAU“ 
Juridinių asmenų registras: kodas 304402348. Liepų g. 64A, 422 kab., Klaipėdos m., LT-92101, 

Mob. tel.: (+370 640) 11996. Elektroninis paštas: armalisandrius@gmail.com. 

 

 

 

 

 

 

 

 PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 
 
 
 
 

Projekto pavadinimas: Gyvenamosios paskirties pastato (vieno buto) pastato ir 
pagalbinio ūkio paskirties pastato (garažo) Klaipėdos r. sav., 
Agluonėnų sen., Poškų k., projektinis pasiūlymas 
 

Adresas: Klaipėdos r. sav., Agluonėnų sen., Poškų k., žemės sklypo 

kadastrinis Nr. 5503/0002:90 

 
Statytojas 
(užsakovas): 

 

Egidijus Justa        PRITARIU  

                                                   

 
                 

Projekto rengėjas: MB „PROJEKTAVIMAS TAU“ 

  

Direktorius: Andrius Armalis 

  

Projekto vadovas: Statybos inžinierius (diplomo Nr. 008483)  

Andrius Armalis 

  

Statybos rūšis: Nauja statyba 

  

Statinio paskirtis: 7.1. gyvenamasis namas (vieno buto) 

7.17. pagalbinio ūkio paskirties pastatas (garažas) 

  

Statinio kategorija: Neypatingi statiniai 

  

Projekto etapas: 
 
Laida: 

Projektiniai pasiūlymai 

 

0 

 

 

 

 

 

 

              Klaipėda 2017 
 

 

 



Gyvenamosios paskirties pastato (vieno buto) ir pagalbinio ūkio paskirties pastato (garažo) Klaipėdos r. sav., Agluonėnų sen., Poškų 

k., projektinis pasiūlymas 
 
 
 

 

PP 

MB “PROJEKTAVIMAS TAU", Liepų g. 64A, 422 kab., Klaipėdos m., mob. tel. (+370 640) 11996.   
 
 
 

PP 
PROJEKTINIO PASIŪLYMO DOKUMENTŲ ŽINIARAŠTIS 

 
Dalies Nr. 

 
Dalies žymuo Pavadinimas Lapo Nr. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PP-I 
 
 
 
 
 

Dokumentai rodantys teisę rengti techninį 
projektą  
1. MB „Projektavimas tau“ registravimo 
pažymėjimas. 
2. Išrašas iš MB „Projektavimas tau“ nuostatų. 
3. Projekto vadovo ir projekto dalių vadovų 
kvalifikaciją patvirtinantys dokumentai. 
4. Statinio projektuotojo civilinės atsakomybės 
privalomojo draudimo liudijimas. 
5. Įsakymas dėl projekto vadovo skyrimas. 
6. Įgaliojimas 
7. Projektavimo užduotis 
7. Nekilnojamojo turto registro centrinio 
duomenų banko išrašas 
8. Žemės sklypo planas 
9. Topo nuotrauka 
10. Ūkininko pažymėjimas 
11. Žemėtvarkinis 
12. Specialieji architektūros reikalavimai 
13. Aiškinamasis raštas 
14. Sklypo planas, sklypo sutvarkymo planas 
15. Gyvenamojo namo rūsio planas 
16. Gyvenamojo namo pirmo aukšto planas 
17. Gyvenamojo namo mansardos planas 
18. Gyvenamojo namo fasadai 
19. Gyvenamojo namo stogo planas 
20. Gyvenamojo namo architektūrinis pjūvis 
21. Pagalbinio ūkio pastato pirmo aukšto planas 
22. Pagalbinio ūkio pastato mansardos planas 
23. Pagalbinio ūkio pastato fasadai 
24. Pagalbinio ūkio pastato stogo planas 
25. Pagalbinio ūkio pastato architektūrinis 
pjūvis 
26. Pastatų vizualizacijos 

 
 
 
3,4 
5,6 
 
7,8 
 
9 
10 
11-13 
14,15 
 
16,17 
18,19 
20,21 
22 
23-26 
27,28 
29-34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
 
46 
47,48 

 

Pareigos Vardas, pavardė Atestato Nr. Parašas Data 
Projekto vadovas A. Armalis 008483  2016 



3



4



MB "Projektavimas tau"

NUOSTATAI

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. MB "Projektavimas tau" (toliau – Bendrija) yra ribotos civilinės atsakomybės privatusis juridinis
asmuo, kuris savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos
Respublikos mažųjų bendrijų įstatymu (toliau – Mažųjų bendrijų įstatymas), kitais Lietuvos
Respublikos teisės aktais, taip pat šiais nuostatais.

2. Bendrijos teisinė forma – mažoji bendrija.
3. Bendrijos veiklos laikotarpis – neribotas.
4. Bendrijos finansiniai metai – sausio mėn. 1 d. - gruodžio mėn. 31 d.

II. BENDRIJOS VEIKLOS TIKSLAI

5. Bendrijos veiklos tikslai:
Projektavimas, statinių įteisinimas, konsultacijos.
Bendrija gali užsiimti bet kokia kita veikla, kuri neprieštarauja Lietuvos Respublikos teisės aktams.

III. BENDRIJOS ORGANAI IR JŲ KOMPETENCIJA

6. Bendrijos organai – mažosios bendrijos narių susirinkimas (toliau – Narių susirinkimas) ir
vienasmenis valdymo organas – mažosios bendrijos vadovas (toliau – Vadovas).

7. Narių susirinkimo kompetencija, Vadovo skyrimo ir atšaukimo tvarka ir jo kompetencija nesiskiria
nuo nurodytųjų Mažųjų bendrijų įstatyme.

8. Vienintelio Bendrijos nario (toliau – Bendrijos nario) raštiški sprendimai prilyginami Narių
susirinkimo sprendimams.

IV. BENDRIJOS LĖŠŲ, KAIP AVANSU IŠMOKAMO PELNO, BENDRIJOS NARIO
ASMENINIAMS POREIKIAMS PAĖMIMO IR GAVIMO TVARKA IR SĄLYGOS

9. Bendrijos lėšų kaip avansu išmokamo pelno Bendrijos nario asmeniniams poreikiams turi teisę
paimti Vadovas, o jas gauti – tik Bendrijos nariai.

10. Pageidaudamas gauti Bendrijos lėšų savo asmeniniams poreikiams Bendrijos narys turi pateikti
rašytinį prašymą Vadovui. Prašyme nurodoma: dokumento pavadinimas, surašymo data, Bendrijos
pavadinimas, kodas, buveinė, Bendrijos nario vardas ir pavardė, prašoma gauti suma ir pinigų
gavimo būdas. Kai Bendrijos narys pageidauja, jog lėšos būtų pervestos į banko sąskaitą, prašyme
papildomai nurodoma ši sąskaita.

11. Vadovas, gavęs Bendrijos nario rašytinį prašymą, ir nustatęs, kad šis prašymas gali būti tenkinamas,
prašyme nurodytą Bendrijos lėšų sumą perduoda Bendrijos nariui jo nurodytu būdu ne vėliau kaip
per 30 dieną (-as; -ų) nuo prašymo gavimo dienos ir surašo lėšų paėmimo (perdavimo) dokumentą.

12. Lėšų paėmimo (perdavimo) dokumente nurodoma: dokumento pavadinimas, surašymo data,
Bendrijos pavadinimas, kodas, buveinė, Bendrijos lėšų išmokėjimo pagrindas – lėšos kaip
avansu išmokamas pelnas Bendrijos nariui (Bendrijos nario vardas, pavardė) jo asmeniniams
poreikiams; Bendrijos nario gautų lėšų suma skaičiais ir žodžiais, Vadovo vardas, pavardė, parašas
ir patvirtinimas apie lėšų išmokėjimą (pervedimą), Bendrijos nario vardas, pavardė, parašas ir
patvirtinimas apie lėšų gavimą.

13. Bendrijos nario prašymas gauti Bendrijos lėšų jo asmeniniams poreikiams netenkinamas, jeigu:
13.1 prašymas neatitinka šiuose nuostatuose nustatytų reikalavimų;
13.2 Bendrija turi neįvykdytų prievolių, kurių terminai yra suėję iki prašymo gavimo dienos;
13.3 išmokėjusi lėšų Bendrijos nariui Bendrija negalės įvykdyti savo prievolių, kurių terminai

sueina per 30 dienų nuo prašymo gavimo dienos.

V. NAUJŲ BENDRIJOS NARIŲ PRIĖMIMO TVARKA

5



14. Asmuo, pageidaujantis tapti Bendrijos nariu, pateikia prašymą Vadovui tapti Bendrijos nariu.
15. Prašyme nurodoma: dokumento pavadinimas, surašymo data, Bendrijos pavadinimas, kodas,

buveinė, duomenys apie asmenį, pageidaujantį tapti Bendrijos nariu (fizinio asmens vardas,
pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta, papildomai apie užsienio fizinį asmenį – gimimo data ir
valstybės, kurioje išduoti asmens dokumentai, pavadinimas), numatomas jo įnašas į Bendriją, šio
įnašo dydis, įnešimo tvarka ir terminai.

16. Vadovas, gavęs asmens, pageidaujančio tapti Bendrijos nariu, prašymą, atitinkantį šiuose
nuostatuose nustatytus reikalavimus, ne vėliau kaip kitą dieną informuoja Bendrijos narį.

17. Sprendimą dėl naujo Bendrijos nario priėmimo į Bendriją priima Bendrijos narys. Kai priimamas
sprendimas priimti naują Bendrijos narį, sprendime nurodomas į Bendriją priimamas asmuo
(vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta, papildomai apie užsienio fizinį asmenį – gimimo
data ir valstybės, kurioje išduoti asmens dokumentai, pavadinimas), jo įnašas į Bendriją, įnašo
dydis – suma (kai įnašas piniginis) ir (ar) vertė (kai įnašas nepiniginis), įnešimo tvarka ir terminai.
Kartu su sprendimu dėl naujo Bendrijos nario priėmimo priimamas sprendimas dėl šių nuostatų
pakeitimo.

18. Bendrijos nariui priėmus sprendimą į Bendriją priimti naują narį, pageidavęs nariu tapti asmuo
juo tampa, perdavęs Bendrijai sprendime nurodytą įnašą arba raštu įsipareigojęs jį įnešti į Bendriją
sprendime nurodyta tvarka ir terminais, po to, kai Juridinių asmenų registre įregistruojami pakeisti
Bendrijos nuostatai.

VI. BENDRIJOS PRANEŠIMŲ SKELBIMO TVARKA

19. Kai Bendrijos pranešimai turi būti paskelbti viešai, jie skelbiami VĮ Registrų centro leidžiamame
elektroniniame leidinyje „Juridinių asmenų vieši pranešimai“.

20. Kiti Bendrijos pranešimai Bendrijos nariams įteikiami pasirašytinai arba elektroninių ryšių
priemonėmis, o kitiems asmenims siunčiami registruotu laišku.

21. Už pranešimų išsiuntimą ar jų įteikimą laiku atsako mažosios bendrijos vadovas.

VII. SPRENDIMAI DĖL BENDRIJOS
REORGANIZAVIMO, PERTVARKYMO IR LIKVIDAVIMO

22. Sprendimus dėl Bendrijos reorganizavimo, pertvarkymo ir likvidavimo priima Bendrijos narys.

VIII. BENDRIJOS NUOSTATŲ KEITIMO TVARKA

23. Bendrijos nuostatų keitimo tvarka nesiskiria nuo nurodytosios Mažųjų bendrijų įstatyme.

Šie nuostatai sudaryti elektroniniu būdu.

6



7



8



J. Basanavičiaus g. 12, 03600 Vilnius
Tel. 1828, www.ld.lt
Kodas 110051834
Juridinių asmenų registras

*Pagal 2002 m. kovo 5 d. Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo
Nr. IX-751 27 straipsnį draudimo paslaugos PVM neapmokestinamos.

Forma DS00-DL 3/4

Statinio projektuotojo civilinės atsakomybės 
privalomojo draudimo liudijimas

Serija Nr.LD 106524514
TIA Nr. 394272930

Draudikas: AB „Lietuvos draudimas”,
J. Basanavičiaus g. 12, 03600 Vilniaus m.
Įmonės kodas 110051834

Draudėjas: UAB MB „Projektavimas tau“
Smeltaitės g. 132, Trušelių k., Sendvario sen., 92439 Klaipėdos r. sav.

Įmonės kodas 304402348

Draudimo laikotarpis: 2016-10-14 00:00 2017-10-13val.   -   24:00 val.

Draudimo grupė: Bendrosios civilinės atsakomybės draudimas

Draudimo objektas: Statinio projektuotojo civilinės atsakomybės privalomasis draudimas

Draudimo sutarties dalys: 1. Prašymas draudimo sutarčiai sudaryti.
2. Draudimo sąlygos, pateiktos priede prie šio draudimo liudijimo.

Draudimo sutarties pagrindas: Statinio projektuotojo civilinės atsakomybės privalomojo draudimo taisyklės,
Publikuota: Valstybės žinios, 2012-11-06, Nr.128-6459

Projektuojamo statinio 
pavadinimas ir adresas:

Bendra draudimo suma:  289.620,00 €                        

Bendra draudimo įmoka: 345,00 €

Besąlyginė išskaita (franšizė) 2896 €

    86,25
    86,25

€  iki  
€  iki  

2016-10-21
2017-07-14

    86,25 €  iki  2017-01-14     86,25 €  iki  2017-04-14Įmokos mokėjimo terminai:

Draudimo suma kiekvienam 
draudiminiam įvykiui

 289.620,00 €                               

Draudimo rūšis: Bendrosios profesinės civilinės atsakomybės draudimas

Draudiminio įvykio atveju
pranešti:

AB „Lietuvos draudimas” trumpuoju telefonu 1828.

Duomenys korespondencijai: J. Basanavičiaus g. 12, 03600 Vilniaus m.

Draudimo sutarties sudarymo data 2016-10-11

Draudėjas

Draudimo sutartį pasirašau ir patvirtinu, kad prieš sudarant šią sutartį su Statinio projektuotojo 
civilinės atsakomybės privalomojo draudimo taisyklėmis buvau tinkamai supažindintas ir jų 
kopiją gavau. Duomenys apie mano apdraustą turtą yra surašyti teisingai.
        Sutinku, kad draudimo bendrovė ar jos įgalioti tretieji asmenys naudotų  pateiktus mano 
duomenis ar/ir kreiptųsi į Valstybės registrus, bankus, teisėsaugos institucijas ir kitus 
trečiuosius asmenis, kurie turi  reikiamos informacijos, ir šie suteiktų duomenis, reikalingus 
nagrinėjant prašymą sudaryti draudimo sutartį, vertinant per sutarties galiojimo laikotarpį 
atsitikusius įvykius ir nustatant išmokėjimų dydžius. 

UAB MB „Projektavimas tau“
Draudikas
AB „Lietuvos draudimas“ Brokerių skyrius
J. Basanavičiaus g. 12, 03600 Vilniaus m.
UADBB "NAUDRA"
Asta Šutovienė
Tel. (8 ~ 46) 41 2069, mob. tel. (8 ~ 650) 15 405, 
faks. (8 ~ 46) 21 0264,  asta@naudra.lt

A. V. ir parašas

 

A.V. ir parašas

9



DĖL PROJEKTO VADOVO SKYRIMO 

2017 01 04 

 

OBJEKTAS:  Gyvenamosios paskirties pastato (vieno buto) ir pagalbinio ūkio paskirties pastato 

(garažo) Klaipėdos r. sav., Agluonėnų sen., Poškų k., projektinis pasiūlymas. 

 

 

 

STATYTOJAS: Egidijus Justa         

 

Aš, Statytojas, Egidijus Justa paskiriu ir aš MB „Projektavimas tau“ direktorius Andrius Armalis 

(a.k.38501120658) paskyrimui pritariu, paskiriant Projekto vadovą Andrių Armalį (diplomo Nr. 

008483) būti projekto vadovu projektuojant objektą: „Gyvenamosios paskirties pastato (vieno buto) 

ir pagalbinio ūkio paskirties pastato (garažo) Klaipėdos r. sav., Agluonėnų sen., Poškų k., 

projektinis pasiūlymas“. 

 

 

MB „Projektavimas tau“ direktorius    Andrius Armalis 

 

Statytojas     Egidijus Justa         

                

   

 

10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



 

 

 
TVIRTINU
  __________________________________

   (pareigos)
  __________________________________

                                                                           
  (vardas, pavardė, parašas)

                                                                         
______ m. ______ ______ d.

                              
   (data)

 
 

SPECIALIEJI ARCHITEKTŪROS REIKALAVIMAI
 

______ m. ______ ______ d. Nr.  .
 

 Klaipėdos rajono savivaldybės administracija
(specialiųjų architektūros reikalavimų nustatymo vieta (miestas/rajonas))

 
 
STATYTOJAS (UŽSAKOVAS) Egidijus Justa

(fizinio asmens vardas, pavardė; juridinio asmens
pavadinimas, teisinė forma)

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastato
ir pagalbinio ūkio paskirties pastato (garažo)
Klaipėdos r. sav., Agluonėnų sen., Poškų km.,
statybos projektas
 

STATYBOS (STATINIO) VIETA (ADRESAS) Klaipėdos r. sav., Agluonėnų sen., Poškos,
5503/0002:90
(žemės sklypo (-ų), adresas (-ai), kadastro Nr.)
(statinio (-ių) adresas, unikalus (-ūs) Nr.)

STATINIO KATEGORIJA Neypatingas
(ypatingas, neypatingas)

STATYBOS RŪŠIS Naujo statinio statyba
(nauja statyba, rekonstravimas)

1. Žemės sklypo sutvarkymas (reljefo formavimas, žaidimų ir kitos aikštelės, automobilių
stovėjimo vietos, aptvėrimas ir kita)
Vadovautis kaimo plėtros žemėtvarkos projektu ūkininko sodybos vietai parinkti, patvirtintu
2016-08-24 Nacionalinės žemės tarnybos įsakymu Nr. 12KPĮ-26-(14.12.125).
2. Statinių statybos linijos nustatymas gatvių (kelių) raudonųjų linijų atžvilgiu
Vadovautis kaimo plėtros žemėtvarkos projektu ūkininko sodybos vietai parinkti, patvirtintu
2016-08-24 Nacionalinės žemės tarnybos įsakymu Nr. 12KPĮ-26-(14.12.125).
3. Leistinas statinių (pastatų) aukštis
Iki 8,5 m aukščio, kai atstumas iki sklypo ribos ne mažesnis kaip 3,0 m. Aukštesniems pastatams
šis atstumas didinamas 0,5 m kiekvienam papildomam pastato aukščio metrui (STR 2.02.09:2005
„Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“ 8 pr.).
4. Leistinas žemės sklypo užstatymo tankis
0,30, nustatytas patvirtintu 2010 m. liepos 16 d. LR aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-624
"Gamtinio karkaso nuostatai".
5. Leistinas žemės sklypo užstatymo intensyvumas ar užstatymo tūrio rodiklis (pramonės ir
sandėliavimo objektų ir (ar) inžinerinės infrastruktūros teritorijose)
 
6. Užstatymo tipas

27



2

 
Vadovautis kaimo plėtros žemėtvarkos projektu ūkininko sodybos vietai parinkti, patvirtintu
2016-08-24 Nacionalinės žemės tarnybos įsakymu Nr. 12KPĮ-26-(14.12.125).
7. Priklausomųjų želdynų ir želdinių dalys žemės sklype (procentais)
 
8. Statinių išdėstymas žemės sklype gretimų sklypų atžvilgiu
Nepažeisti trečiųjų šalių interesų.
9. Rekomendacija nepriklausomam ekspertiniam architektūros vertinimui
 
10. Kiti reikalavimai
1. Vadovautis Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijos kraštovaizdžio tvarkymo (registro Nr.
003552005632) specialiuoju planu, patvirtintu 2015-05-28 Klaipėdos rajono savivaldybės
tarybos sprendimu Nr. T11-166. 2. Vadovautis patvirtintu 2010 m. liepos 16 d. LR aplinkos
ministro įsakymu Nr. D1-624 "Gamtinio karkaso nuostatai". 3. Projektuojant pastatą įvertinti STR
1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“ VIII skyriaus 60 punktą ir 4 priedo 7.1 punktą.
 
 
 
PRIDEDAMA:
Nėra pridedamų dokumentų.
 
Patvirtintas specialiųjų architektūros reikalavimų dokumentas netaisomas, netikslinamas ir
nepapildomas, išskyrus techninių klaidų taisymą nustatyta tvarka. Norėdamas keisti išduotus
specialiuosius architektūros reikalavimus, statytojas (užsakovas) teikia laisvos formos prašymą dėl
patvirtinto specialiųjų architektūros reikalavimų dokumento anuliavimo ir užpildo 1 priede nurodytos
formos prašymą naujiems  specialiesiems architektūros reikalavimams išduoti. Nauji specialieji
architektūros reikalavimai išduodami tvarkos aprašo nustatyta tvarka.
 
PASTABA:
1. Jeigu konkretūs specialieji architektūros reikalavimai nenustatomi, tai įrašoma atitinkamuose 2
priede nurodytos formos punktuose.
2. 3–9 punktuose išvardinti reikalavimai nustatomi, kai Teritorijų planavimo įstatymo 20 straipsnio
nustatytais atvejais neparengti detalieji planai.

 
Klaipėdos rajono savivaldybės administracija

      (miesto (rajono) savivaldybės administracija)

Specialiuosius architektūros  
reikalavimus išdavė:
                                       

___________________________________________
(pareigos, vardas ir pavardė, parašas, data)

 
                                                                 __________________________________

28



 
Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastato ir pagalbinio ūkio paskirties pastato (garažo) Klaipėdos r. sav., Agluonėnų sen., Poškų 

k., projektinis pasiūlymas 
I. PROJEKTINIO PASIŪLYMO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
I-1. PAGRINDINIŲ NORMATYVINIŲ STATYBOS TECHNINIŲ DOKUMENTŲ, KURIAIS 

VADOVAUJANTIS PARENGTAS PROJEKTINIS PASIŪLYMAS, SĄRAŠAS 
 

� LR įstatymai, vyriausybės nutarimai: 
� LR Statybos įstatymas  
� LR Teritorijų planavimo įstatymas 

 
� Organizaciniai tvarkomieji statybos techniniai reglamentai: 
� STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė; 
� STR 2.02.09:2005 Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji namai; 
� STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys; 
� STR 1.01.03:2017 Statinių klasifikavimas; 
� STR 1.03.02:2008 Statybos produktų atitikties deklaravimas; 
� STR 1.12.06:2002 Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė; 
� STR 1.05.01:2017 Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį 
dokumentą padariių šalinimas; 

� STR 2.01.01(1):2005 Esminiai. statinio reikalavimai. Mechaninis patvarumas ir pastovumas; 
� STR 2.01.01(2):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga; 
� STR 2.01.01(3):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga; 
� STR 2.01.01(4):2008 Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga; 
� STR 2.01.01(5):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Apsauga nuo triukšmo; 
� STR 2.01.01(6):2008 Esminiai statinio reikalavimai. Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas; 
� STR 2.05.03:2003 Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai; 
� STR 2.05.09:2005 Mūrinių konstrukcijų projektavimas; 
� STR 2.05.07:2005 Medinių konstrukcijų projektavimas; 
� STR 2.05.02:2008 Statinių konstrukcijos. Stogai; 
� STR 2.05.13:2004 Statinių konstrukcijos. Grindys; 
� STR 2.05.20:2006 Langai ir išorės įėjimo durys; 
� STR 2.02.04:2004 Vandens ėmimas, vandenruoša. Pagrindinės nuostatos; 
� STR 2.05.04:2003 Poveikiai ir apkrovos; 
� STR 2.01.06:2009 Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo; 
� STR 2.01.02:2016 Pastatų energinio naudingųmo projektavimas ir sertifikavimas; 

 
� LR statybos normos, taisyklės ir kt.: 
� Statybinių atliekų tvarkymo taisyklės; 
� Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai; 
� Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklės; 
� Gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklės; 
� Lauko gaisrinio vandentiekio tinklų ir statinių projektavimo ir įrengimo taisyklės; 
� Stacionarių gaisrų gesinimo sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklės; 
� Statinių vidaus gaisrinio vandentiekio sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklės; 
� HN 33:2011 Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei 

jųaplinkoje; 
� HN 35:2007 Didžiausia leidžiama cheminių medžiagų (teršalų) koncentracija gyvenamosios 

aplinkos ore; 
� HN 42:2009 Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas“ (Žin., 2009, Nr. 159-

7219); 
� HN 24:2003 Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai“ (Žin., 2003, Nr. 79-3606); 
� Šildymo sistemų naudojančių kietąjį kurą, gaisrinės saugos taisyklės; 
� GKTR 2.01.01:1999. LR teritorijoje statomų požeminių tinklų ir komunikacijų geodezinių 

nuotraukų atlikimo tvarka; 
� Kiti Lietuvoje galiojantys normatyvai. Vyriausybės nutarimai ir žinybų įsakymai. 

 

29



 
Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastato ir pagalbinio ūkio paskirties pastato (garažo) Klaipėdos r. sav., Agluonėnų sen., Poškų 

k., projektinis pasiūlymas 
 

I-2. BENDRIEJI DUOMENYS 
 

Statytojas (užsakovas) – Egidijus Justa. 
 
Objektas – gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatas ir pagalbinio ūkio paskirties pastatas (garažas). 
 
Statybos vieta – Klaipėdos r. sav., Agluonėnų sen., Poškų k., žemės sklypo kadastrinis Nr. 5503/0002:90 

Agluonėnų k.v. 
 
Statybos rūšis – pagal STR 1.01.08:2002 - nauja statyba. 
 
Sklypas - žemės sklypo nuosavybės forma - nuosavybės teisė, priklauso Egidijui Justai a.k. 37412150171. 

Žemės sklypo kadastrinis Nr. 5503/0002:90, žemės sklypo plotas – 1.24 ha.  
Esamų inžinerinių tinklų apsaugos zonos nepažeidžiamos. Esamų tinklų, įrenginių griovimas 

nenumatomas.  
 
Statinio projekto ekspertizė - nebūtina. 
 
Pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – žemės ūkio; naudojimo būdas – kiti žemės ūkio paskirties 

žemės sklypai.  
 
Projektuojami statiniai – sklype projektuojamas vieno buto gyvenamasis namas ir pagalbinio ūkio 

paskirties pastatas (garažas). 
 
Projektuojamų statinių paskirtis – pagal STR 1.01.03:2017 – projektuojamas vieno buto gyvenamasis 

namas pastatas yra gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatai (namai) - skirti gyventi vienai šeimai (7.1); 
projektuojamas pagalbinio ūkio paskirties pastatas – garažas (7.17) 

 
Projektuojamų statinių kategorija – pagal STR 1.01.03:2017 ir LR „Statybos įstatymu“– projektuojami 

pastatai priskiriami prie neypatingų statinių kategorijai. 
 
Statinio projektuotojas – MB „PROJEKTAVIMAS TAU“, Liepų g. 64A, Klaipėda. Projekto vadovas – 

Andrius Armalis (aukštojo moklso diplomo Nr. 008483; projekto architektas – Skirmantas Šlamas (kvalifikacijos 
atestato Nr. A1769). 

 
Kiti duomenys –  projektinis pasiūlymas reingiamas norint išreikšti numatomo projektuoti 

visuomenei svarbaus statinio ar statinio dalies, Teritorijų planavimo įstatymo [5.12] 20 straipsnyje 
nurodytais atvejais numatomo projektuoti statinio ar statinio dalies architektūros ir kitų pagrindinių 
sprendinių idėją; naudoti kaip medžiagą Projektuotojo parinkimo konkursui. 

 
I-3. STATINIO TECHNINIAI IR EKONOMINIAI RODIKLIAI 

 
PASTATŲ TECHNINIAI-EKONOMINIAI RODIKLIAI 

EIL.NR. PAVADINIMAS MATO 
VNT. 

KIEKIS 

GYVENAMASIS NAMAS 
1 Bendras plotas m² 348,70 
2 Naudingas plotas m² 296,32 
3 Gyvenamsis plotas m² 166,85 
4 Pagalbinis plotas m² 129,47 
5 Garažo plotas m² 36,00 
6 Rūsio plotas m² 16,38 
7 Pastato tūris m³ 1897 
8 Užimamas žemės plotas m² 295 
9 Pastato aukštis m 9,70 

10 Aukštų skaičius vnt. 1a.+M 
PAGALBINIO ŪKIO PASKIRTIES PASTATAS 

30



 
Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastato ir pagalbinio ūkio paskirties pastato (garažo) Klaipėdos r. sav., Agluonėnų sen., Poškų 

k., projektinis pasiūlymas 
1 Bendras plotas m² 313,46 
2 Pagrindinis plotas m² 221,43 
3 Pagalbinis plotas m² 92,03 
4 Pastato tūris m³ 1755 
5 Užimamas žemės plotas m² 259 
6 Pastato aukštis m 9,36 
7 Aukštų skaičius vnt. 1a.+M 

 
I-4. PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ PASKIRTIS 

 
Projektitinių pasiūlymų paskirtis. 
1. išreikšti Statytojo sumanyto statyti statinio architektūros ir kitų pagrindinių sprendinių įdėją; 
2. projektinis pasiūlymas rengiamas – išreikšti numatomo projektuoti visuomenei svarbaus 

statinio ar statinio dalies, Teritorijų planavimo įstatymo [5.12] 20 straipsnyje nurodytais atvejais 
numatomo projektuoti statinio ar statinio dalies architektūros ir kitų pagrindinių sprendinių idėją; 

3. naudoti kaip medžiagą Projektuotojo parinkimo konkursui  
 

I-5. PROJEKTUOJAMŲ PASTATŲ SKLYPO SUTVARKYMO, ARCHITEKTŪRINIŲ, 
KONSTRUKCINIŲ SPRENDINIŲ TRUMPAS APRAŠYMAS 

 
Sklypo sutvarkymas. 
Sklypo sanitarinė ir ekologinė situacija yra normali. Sklype nėra susikaupusių šiukšlių ir aplinkai 

kenksmingų medžiagų. Sklype ir netolimoje aplinkinėje teritorijoje nėra taršos ar triukšmo šaltinių, gamybinių 
objektų. Sklypas nepatenka komunalinių, gamybinių ar kitos taršos objektų sanitarines apsaugos zonas.  

Aplinkinė teritorija šiuo metu nėra apstatyta.  
Projektuojamo gyvenamo namo statybos sklype saugomų medžių, želdinių nėra. Sklypas yra apaugęs žalia 

veja. 
Sklype projekutojami du pastatai: 
Nr. 1 – projektuojamas gyvenamasis namas (vieno buto); 
Nr. 2 – projektuojamas pagalbinio ūkio paskirties pastatas (garažas). 
Projektuojamo gyvenamojo namo vieta sklype parenkama atsižvelgiant pagal pasaulio šalių oreantaciją, 

taip, kad gyvenamųjų patalpų langai ir pačios patalpos būtų orentuotos į rytų, pietų ir vakarų puses, o pagalbinės 
patalpos oreantuojamos į šiaurinę pusę. Projektuojamas gyvenamas namas bus statomas sklypo pietvakarinėje 
dalyje.  

Projektuojamas pagalbinio ūkio paskirties pastatas (garažas) bus statomas sklypo šiaurinėje dalyje, atokiau 
nuo projektuojamo gyvenamo namo. 

Pastatų, esamų inžinerinių tinklų, griovimas nenumatomas. Esamų inžinerinių ir susisiekimo komunikacijų 
iškėlimas nenumatomas. Medžiu ir krūmų kirtimas nenumatomas. Prieš pradedant statybos darbus būtina nukasti 
žemės augalinį sluoksnį. Augalinį sluoksnį sandėliuoti nuošalioje vietoje nuo statomų statinių ir transporto 
judėjimo vietų. 
  Organizacijos, vykdančios statybos ar remonto darbus, visą statybos laikotarpį privalo prižiūrėti statybos 
aikšteles, kelius ir greta statybos objektų esančias gatves ir šaligatvius. Transportas turi būti eksploatuojamas taip, 
kad nebūtų teršiamos gatvės, šaligatviai, šalia statybvietės esanti aplinka. Užbaigus statybos darbus, statybos 
rangovas ar užsakovas (statytojas) privalo per protingą terminą, suderintą su Savivaldybės administracija, 
sutvarkyti aplinką, o esant sugadintai dangai, atkurti ją ir apie aplinkos sutvarkymo darbus pranešti Savivaldybės 
administracijos direktoriui. 
  Privažiavimui prie projektuojamų pastatų, sklype projektuojamas betoninių trinkelių dangos privažiavimas. 
Privažiavimo plotis  ne mažesnis kaip 3,5 m, vadovaujantis STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai 
gyevanamieji pastatai“. Privažiavimui prie porjektuojamų pastatų sklype projektuojama betoninių trinkelių danga. 
Apėjimui aplink pastatus projektuojama betoninių trinkelių dangos takai. Įvažiavimas į sklypą numatomas nuo 
gatvės.  

Geriamo vandens tiekimas, nuotekų šalinimas, elektros tiekimas:  
- projektuojamam gyvenamui namui, vanduo bus tiekiamas iš sklype projektuojamo vandens gręžinio. 

Vadovajantis STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji namai“ minimalus geriamojo vandens kiekis 
vienam žmogui – 200 l/d. Maksimalus vandens suvartojimas per parą bus – 800 l/d; 

Vandens tinkamumas gerti nustatomas pagal  HN 24:2003 reikalavimus. 
 - buitinių nuotekų šalinimas iš projektuojamo gyvenamo namo projektuojamas į sklype projektuojamą 

buitinių nuotekų valymo įrenginį. Buitinių nuotekų kiekis prilyginamas geriamojo vandens maksimaliam 

31



 
Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastato ir pagalbinio ūkio paskirties pastato (garažo) Klaipėdos r. sav., Agluonėnų sen., Poškų 

k., projektinis pasiūlymas 
 

Atliekos, atliekų tvarkymas 

Atliek
ų 
tipas 

Atliekos Atliekų saugojimas objekte 
Numatomi 
atliekų 
tvarkymo 
kiekiai 

s-o 
> 

Kiekis Agregati
nis būvis 
(kietas, 
skystas, 
pastos) 

Kodas 
pagal 
atliekų 
sąraša 

Statitisnės 
klasifikaci
jos kodas 

 
Laikymo 
sąlygos 

Didžiausias 
kiekis 

t/d 
kg/parą 

t/me
tus 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Buitin
ės 
mišri
os 
komu
nalinė
s 
atliek
os 

Buitinės 
mišrios 
komuna
linės 
atliekos 

0.0025t/d 
5kg/d 

1,7 Kietos 
02 03 
01 

11.11 
> 
c 

Buitinių 
atliekų 
konteiner
iuose 

1.0m3 

SI surenkama 
ir išvežama į 
atliekas 
tvarkančia 
įmonę pagal 
sutartis su 
buitinių atliekų 
surinkėju. 

 
 

I-6. PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SUDĖTIS 
 

1. Projektinių pasiūlymų rengimo užduotis  

2. Aiškinamasis raštas, kuriame nurodoma statinio statybos vieta, statinio pagrindinė 
naudojimo paskirtis, statybos rūšis, nuotekų tvarkymo pasiūlymai, atliekų tvarkymo 
pasiūlymai, orientacinis energinių išteklių (elektros energijos, šilumos, geriamojo vandens, 
dujų ir kitų išteklių) kiekis ir apsirūpinimo šaltiniai. 

 

3. Grafinė dalis: 
• žemės sklypo sutvarkymo (sklypo plano) su gretima urbanistine aplinka schema. Joje 

nurodomas statinių išdėstymas, susisiekimo komunikacijos, inžineriniai tinklai, 
automobilių parkavimo vietos ir kita; 

• pastato aukštų planų schemos; 
• pastato charakteringų pjūvių schemos; 
• pastato fasadai;  

 

 
I-7. STATYTOJO PATEIKIAMI DUOMENYS IR DOKUMENTAI 

 

1. Projektinių pasiūlymų rengimo užduotis; 
2. Nekilnojamo turto registro centrinio duomenų banko išrašo kopija; 
3. Sklypo plano kopija; 
4. Įsakymas dėl kaimo plėtros žemėtvarkos projekto tvirtinimo; 
5. Ūkininko pažymėjimas. 

2 egz. 
2 lapai; 
2 lapai; 
4 lapai; 
1 lapas. 

 
I-8. KITI DUOMENYS 

• Projektinių pasiūlymų parengimo terminas – 2 savaitės.  
• Statytojui pateikiamų viena projektinių pasiūlymų kopija ir viena kompiuterinė laikmenų su įrašyta 

projektinių pasiūlymų kopija. 
 

I-9. STATYTOJAS 
 
 
TVIRTINU           EGIDIJUS JUSTA 
 
 

Pareigos Vardas pavardė Atestato Nr./Diplomo Nr. Parašas 
Projekto vadovas A.Armalis 008483  

Architektas S. Šlamas A1769  

 

32



 
Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastato ir pagalbinio ūkio paskirties pastato (garažo) Klaipėdos r. sav., Agluonėnų sen., Poškų 

k., projektinis pasiūlymas 
sandeliuojamos taip, kad nekeltų pavojaus žmonių sveikatai ir aplinkai. 
Numatomi tokie statybinių atliekų kiekiai: 
- plytų laužo – iki 0,5 m3; 
- betono laužo – iki 0,1 m3; 
- metalo laužo – iki 10 kg; 
- medienos atliekų – iki 0,1 m3; 
- tuščios taros – iki 10 kg. 

Pastaba: pagal Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymą (1 priedas), statybos metu susidarysiančios 
atliekos priskiriamos „Q1“ bei „Q14“ atliekų kategorijai. 

Statybinių atliekų išvežimą įforminantys dokumentai turi būti laikomi iki statinio pripažinimo tinkamu 
naudoti. 

Statybos aikštelė turi būti aptverta laikina tvora. Vykdant statybos darbus naudotis tik sklypo teritorija. 
Statybos metu statytojas įsipareigoja siekti, kad atliekų susidarytų minimalūs kiekiai, kurių didžioji dalis būtų 
antrinio panaudojimo kelių, privažiavimų tiesimui ir pan. Tarnybinės ir transporto mašinos bei mechanizmai turi 
būti techniškai tvarkingi. Tara, kurioje laikomi tepalai, degalai, skystos statybinės medžiagos ir nekenksmingi 
cheminiai preparatai turi būti sandari tam, kad pastarieji produktai nepatektų į gruntą. Statybos ir eksploatacijos 
metu griežtai draudžiama naudoti kenksmingas chemines medžiagas. Betono ir skiedinio priėmimui bei gamybai 
turi būti įrengtos aikštelės su paklotu ir bortais. Statybinės atliekos statybos metu iki jų išvežimo ar panaudojimo 
kaupiamos ir saugomos konteineriuose ar kitoje uždaroje talpykloje. Statybinių atliekų turėtojas nusprendžia, kaip 
ir į kurią tvarkymo vietą bus gabenamos statybinės atliekos, taip pat jis atsako už tvarkingą jų pakrovimą ir 
pristatymą į sąvartyną. Gruntas įrengiant pamatus ir gerbūvį panaudojamas statybos teritorijos reljefui formuoti. 
Atliekamas gruntas išvežamas į miesto Savivaldybės Komunalinio ūkio skyriaus nurodytą vietą. Statytojas baigęs 
statybą, priduodamas statinį priėmimo naudoti komisijai, pateikia dokumentus apie faktinį susidariusių statybinių 
atliekų, netinkamų naudoti ir perdirbti, pristatymą į oficialų sąvartyną. 

Statybos atliekos statybos metu rūšiuojamos į: 

1.1. tinkamas naudoti vietoje atliekas (betono, keramikos, medienos, metalo gaminių, termoizoliacinų 
medžiagų ir kitų nedegių gaminių), kurias planuojama panaudoti aikštelių, privažiavimų, takų dangų pagrindams 
įrengti; 

1.2. tinkamas perdirbti atliekas (statybinės šiukšlės ir atliekos), kurios baigiantis statybai pristatomos į 
perdirbimo gamyklas perdirbimui; 

1.3. netinkamos naudoti ir perdirbti atliekos (statybinės šiukšlės ir atliekos), išvežamos į šiukšlių sąvartynus. 
Neapdorotos nepavojingos statybinės atliekos gali būti sunaudojamos: 

• Statybvietėje, kurioje šios atliekos susidaro, tuo atveju, kai jų sunaudojimas numatytas statinio projekte 
kaip užpildas ar konstrukcinė medžiaga – inertinių atliekų (betonas, plytos, čerpės, keramika ir kt.) frakcija, 
kurios dalelių dydis ne didesnis kaip 150mm ir mechaninis atsparumas tenkina konstrukcijai (užpildui) 
nustatytus reikalavimus, laikiniems keliams statybvietėje tiesti, gruntas. 

• Energijos gavybai – medienos atliekos (naudojimo būdas R1), kurios neapdorotos medienos konservantais, 
nepadengtos gruntu ar dažais, kaip nustatyta dokumente „Atliekų deginimo aplinkosauginiai reikalavimai“, 
patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 699 (Žin., 2003, 
Nr. 31-1290). 

•     Atliekų sluoksnių perdengimui sąvartynuose – pavojingomis medžiagomis neužterštas gruntas arba kitos 
      savo fizine struktūra panašios  inertinės atliekos (pvz. Atsijos, akmens vatos atliekos ir pan.). 

Statybinės medžiagos sandėliuojamos taip pat žemės sklypo ribose. Krovininis transportas medžiagų iškrovimo 
metu netrukdys kitam transportui pravažiuoti esamomis gatvėmis ir keliais. Statybinės atliekos bus kraunamos tam 
skirtoje žemės sklypo vietoje krūvose ar konteineriuose ir išvežamos į sąvartas.  

Pastatų eksploatavimo metu buitinės atliekos bus komplektuojamos į atskirus konteinerius ir išvežamos į 
buitinių atliekų sąvartyną bei antrinių žaliavų surinkimo punktus pagal atskirą sutartį su specializuotomis 
autotransporto įmonėm. Buitinės atliekos gyvenamojo namo eksploatavimo metu bus surenkamos sklypo ribose 
pastatytame buitinių atliekų konteineryje. Planuojama, kad gyvenamajame name, viename bute gyvens viena 3 ar 
4-ių asmenų šeima, buitinių atliekų susidarys apie 1700 kg per metus. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

33



 
Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastato ir pagalbinio ūkio paskirties pastato (garažo) Klaipėdos r. sav., Agluonėnų sen., Poškų 

k., projektinis pasiūlymas 
 

Atliekos, atliekų tvarkymas 

Atliek
ų 
tipas 

Atliekos Atliekų saugojimas objekte 
Numatomi 
atliekų 
tvarkymo 
kiekiai 

s-o 
> 

Kiekis Agregati
nis būvis 
(kietas, 
skystas, 
pastos) 

Kodas 
pagal 
atliekų 
sąraša 

Statitisnės 
klasifikaci
jos kodas 

 
Laikymo 
sąlygos 

Didžiausias 
kiekis 

t/d 
kg/parą 

t/me
tus 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Buitin
ės 
mišri
os 
komu
nalinė
s 
atliek
os 

Buitinės 
mišrios 
komuna
linės 
atliekos 

0.0025t/d 
5kg/d 

1,7 Kietos 
02 03 
01 

11.11 
> 
c 

Buitinių 
atliekų 
konteiner
iuose 

1.0m3 

SI surenkama 
ir išvežama į 
atliekas 
tvarkančia 
įmonę pagal 
sutartis su 
buitinių atliekų 
surinkėju. 

 
 

I-6. PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SUDĖTIS 
 

1. Projektinių pasiūlymų rengimo užduotis  

2. Aiškinamasis raštas, kuriame nurodoma statinio statybos vieta, statinio pagrindinė 
naudojimo paskirtis, statybos rūšis, nuotekų tvarkymo pasiūlymai, atliekų tvarkymo 
pasiūlymai, orientacinis energinių išteklių (elektros energijos, šilumos, geriamojo vandens, 
dujų ir kitų išteklių) kiekis ir apsirūpinimo šaltiniai. 

 

3. Grafinė dalis: 
• žemės sklypo sutvarkymo (sklypo plano) su gretima urbanistine aplinka schema. Joje 

nurodomas statinių išdėstymas, susisiekimo komunikacijos, inžineriniai tinklai, 
automobilių parkavimo vietos ir kita; 

• pastato aukštų planų schemos; 
• pastato charakteringų pjūvių schemos; 
• pastato fasadai;  

 

 
I-7. STATYTOJO PATEIKIAMI DUOMENYS IR DOKUMENTAI 

 

1. Projektinių pasiūlymų rengimo užduotis; 
2. Nekilnojamo turto registro centrinio duomenų banko išrašo kopija; 
3. Sklypo plano kopija; 
4. Įsakymas dėl kaimo plėtros žemėtvarkos projekto tvirtinimo; 
5. Ūkininko pažymėjimas. 

2 egz. 
2 lapai; 
2 lapai; 
4 lapai; 
1 lapas. 

 
I-8. KITI DUOMENYS 

• Projektinių pasiūlymų parengimo terminas – 2 savaitės.  
• Statytojui pateikiamų viena projektinių pasiūlymų kopija ir viena kompiuterinė laikmenų su įrašyta 

projektinių pasiūlymų kopija. 
 

I-9. STATYTOJAS 
 
 
TVIRTINU           EGIDIJUS JUSTA 
 
 

Pareigos Vardas pavardė Atestato Nr./Diplomo Nr. Parašas 
Projekto vadovas A.Armalis 008483  

Architektas S. Šlamas A1769  

 



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48


	I. Bendrosios nuostatos
	II. Bendrijos veiklos tikslai
	III. Bendrijos organai ir jų kompetencija
	IV. Bendrijos lėšų, kaip avansu išmokamo pelno, bendrijos nario asmeniniams poreikiams paėmimo ir gavimo tvarka ir sąlygos
	V. Naujų bendrijos narių priėmimo tvarka
	VI. Bendrijos pranešimų skelbimo tvarka
	VII. Sprendimai dėl bendrijos reorganizavimo, pertvarkymo ir likvidavimo
	VIII. Bendrijos nuostatų keitimo tvarka

